84. Multa in synodali aula dicta sunt, quae minas significaverunt Afri
canae familiae hodie instantes. Synodalium Patrum sollicitudines tanto ma
gis intellegebatur propterea quod cuiusdam Nationum Unitarum Conferen
tiae praeparatorium documentum, Cairensi in urbe mense Septembri anni 
MCMXCIV actae, in Africano solo, quaedam consilia capere videbatur, haud 
paucis familiaribus Africae bonis contraria. Factis suis sollicitudinibus, quas 
antea supra memoratae Conferentiae atque totius orbis terrarum Nationum 
Moderatoribus patefeceramus,164 ii rogaverunt atque obsecraverunt ut familia 
servaretur: « Nolite pati — clamaverunt — Africanam familiam in suo solo 
iniuria affici! Ne siveritis Internationalis Familiae Annus fiat annus familiae 
eversae ».165 

85. Matrimonium, natura sua, coniuges ipsos transgreditur, cum perpe
tuandi genus humanum peculiare sustineat officium. Similiter, sua natura, 
familia fines praetergreditur laris familiaris: ipsa ad societatem dirigitur. 
« Familia coniungitur cum societate quasi vinculis ratione vitali et ordinata, 
quoniam eius fundamentum efficit atque perenne alimentum per suum ip
sius munus vitae inserviendi: nam ex familia cives nascuntur et in familia 
primam scholam socialium illarum virtutum inveniunt, quae societatis ip
sius vitam animant progressionemque. Ita ex natura vocationeque sua tan
tum abest ut familia in se concludatur ut aliis etiam familiis et societati 
aperiatur, proprio sociali officio suscepto ».166 

His insistens vestigiis, Specialis Coetus pro Africa fatetur evangelizatio
nis finem esse Ecclesiam ut Dei Familiam aedificare, quae est quaedam, et
si incohata, anticipatio Regni in terra. Hac ratione Africanae familiae «ec
clesiae domesticae » fient, societatis progressum iuvantes ad vitam magis 
fraternam adipiscendam. Hac ratione per Evangelium Africanae societates 
commutabuntur! 

1 6 4 Cfr Nuntius dominae Nafis Sadik, Secretariae generalis Conferentiae Internationalis an
ni 1 9 9 4 de hominum multitudine et progressu ( 1 8 Martii 1 9 9 4 ) : AAS 87 ( 1 9 9 5 ) , 1 9 0 - 1 9 6 . 

M SYNODUS EPISCOPORUM, Coetus Specialis pro Africa, Nuntius Synodi (6 Maii 1 9 9 4 ) , 3 0 : 
L'Osservatore Romano, 8 Maii 1 9 9 4 , p. 5. 

1 6 6 IOANNES PAULUS P P . II , Adhort. Ap. Familiaris consortio ( 2 2 Novembris 1 9 8 1 ) , 4 2 : AAS 
7 4 ( 1 9 8 2 ) , 1 3 4 . 
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CAPUT V 

« ERITIS MIHI TESTES » IN AFRICA 

86. Memoratae provocationes ostendunt quam opportunus fuerit Coetus 
Specialis pro Africa Synodi Episcoporum: Ecclesiae munus illa in Continen
ti ingens exstat; ad illud obeundum omnes sociam operam navent oportet. 
Testificatio cardinem missionis constituit. Christus suos interrogat in Africa 
apostolos eisque committit mandatum quod die Ascensionis discipulis dedit: 
« Eritis mihi testes » (Act 1, 8) in Africa.